Et quidem in omnibus pene saturninū
eadēq; mendaciū cōmendatū esse
significat prene⁹. basiliden vero s⁹
p̄textu mystice doctrine in immensū
tetendisse mentis ipse cogitatū
dum p̄digiosa fabularū figmenta
sibimet cōplacere. **S**; e contrario
multi admodū ecclesiastici viri p̄ ve
ritate fortiter stare. ascriptis q; et
assertionib; vera ratione subnixis
p̄ ap̄lica et ecclesiastica traditione cē
tare. ut ex librorū monimētis. etiā
posteris ad cauenda hereticorū ve
nena. munimē et subsidiū p̄beretur
E quibus puenit ad nos liber cele
berissimi scriptoris id tēp̄ris agrīp
pe castoris. confutationē basilidis
validissimā continēs. p̄ quē versu
tia. ac calliditas uiri ad decipiendā
mimis apta detegitur. Deniq; cū
publicaret ei⁹ archana. dixit eum
de euangelio quidē quatuor et vis
ginti cōmentarios cōdidisse. p̄p̄ta
tas vero sibimet nūcupasse quos
dam barchabban et barchob. ali
osq; qui nūq̄ exiit̄rant. quos ipse
tamen cōstituerit sibi. ac barbaris
vocalibus ut esset appellatio ipsa
tribilis nominari. **D**ocere etiā
eum refert. immolata absq; ullo res
pectu cōscientie degustanda. et si
nē scrupulo at; indifferenter. fidē
negandā p̄secutionis tempib;. **S**ec
tatoresq; suos ad morē p̄thagora
eum docuit qui quēnio silere. **A**dit
alia q̄. nō pauca. quib; secte hu
ius errorem penit⁹ a se deprehensum
et cōfutatum esse declarat. **S**ed et
prene⁹ scribit coeuū tēpore et mo
ribus memoratorū fuisse carpocra

ten quēdā. sup̄stitionis alteri⁹. qui
gnosia appellatur. vocabulo ab
scientia conficto auctoris. **Q**ui sa
ne p̄stigias hymonis magi. non ut
ille clam s; publice ac palam trade
bat. et velut p̄ sūmis at; optimis
studijs laudē cōfessam ac publicā
de nefarijs artib; a deceptis audito
ribus requirebat. et magicas tene
bras in luce publica porabat. **D**e
amatorijs dūtaxat sompnisq; im
missis demonijs paredis alijsq; si
milib; fraudib;. deq; hīs cōsequē
ter docere optere omēz homēz dece
nebat. qui ad p̄fectionē sui misterij
v̄l poti⁹ sceleris cupet puenire. as
serens non aliter vnū quēq; effuge
re posse mūdi huius p̄ncipes vel
declināe. nisi p̄ huiuscem oī. facino
ra sua cuiq; nefaria debita solueren
tur. **H**is igitur ille totius boni
emul⁹ utens sue malignitatis mi
nistris. tā eos qui post fidē ab hīs
decipiebātur rapiēbat ad tenebras
sempiternas. q̄ illos qui necdum
crediderant. tanq̄ esset si hec nostre
religionis infamia subinouebat a
fide. dū ob execrabile horū hoīm vi
tā. ip̄a; xp̄ianorū p̄fessionē audies
quisq; vitaret. nec aliunde tūc suspi
cio de nob; tanq̄ vere impijs et in
celestis fuerat exorta. qua assereretur
illicitis plebem nostram stupris et
p̄miscue habitis in matrib; ac so
roib; pollui. at; ab execrandis in
fantia di; dapib; funestari. **S**; nō
in longum durauit infamia. ubi se
ip̄a cepit veritas ap̄ire. quānimo et
elarius ac splendid⁹. illucescente
vita n̄rorū extinguebatur cōtinuo

superstitioni caligo signentis et fingunt
lis quibusque sectis que aduersum
veritatem exorte fuerant leuantes
et in multitudine ac multiformes spes
diffluentibus proficiebat et extollebat
tur indies. solus uere et catholice ec-
clesie splendor. nulla temporum varia-
te fucatus. que a castimonia sui ac pu-
ritate et diuine conuersationis gloria
per omne generum hominum sapientia doc-
trina. fide. et actibus refulgebat. **E**t
enim ipso conestum tempore quo cepit
opprobrii huius flamma restincta est
Permanit autem apud singulorum
mentis ueritas. que suis semper uiribus
nitens conuincit et arguit falsitatem
nec passa est adulterino maledictio-
rum furo. ecclesie castitatem pudicici-
amque lacerari. intantum. ut ex illo ad
nostra usque tempora. nullus tam seu-
mentis existerit. qui honestatem et
castimoniam plebis nostre. ore sacri-
lego coninnatis macularet opprobri-
bus. sed ad romanos et grecos
ad scythas ac barbaros. et ad ipsas
pene in ultimis orbibus recon-
ditas nationes. intantum suauis odor
de ecclesie gestis et diuinum quoddam
respirans. sancte conuersationis au-
ra peruenit. **I**ntantum ad aures om-
nium ac mentes felix christianorum fama
puecta est. ut omne hominum genus
legibus et superstitionibus patris dere-
lictis. se ad fidem christi conuertit. omnesque
barbaries genum feritate deposti-
ta ad ihesum concurrerent. discere ab eo
que uisus est et humiliter corde. **E**xite-
runt propterea per diuinam gratiam uiri ea
tempestate eruditissimi. qui probabili-
ter et sufficienter obscena heretico-

rum commenta conuincerent. et quid
uera fides in ecclesia catholica castita-
tis haberet ostenderent. **I**n quibus
egregius celeberrimus habebatur. que
integerrima traditione apostolice predi-
cationis simpliciter sermone conscrip-
ta. in quinque libris memorie tra-
didit. ubi et de suis ipse temporibus
aliquanta commemorat. et quibusdam
qui simulachra collocauerant talia
quedam scribit. **Q**uibus inquit templa
inimico potius sepulchra fecerunt. sicut
etiam nunc uidemus. **E**t quibus est
vni antinous filius adriani cesaris. cui
agones annui celebrantur. que anni
appellantur. nostris adhuc temporibus
instituti. **N**am et ciuitatem condidit eius-
dem nomine antinoam. et templum ei et sacre
doctrina instituit ac proleptas

Capitulum vi.

ed et iustinus fidelissimus no-
stre philosophie sectator
et in grecorum disciplinis eruditissi-
mus. scribens ad antinomum apolo-
geticum pro nostra religione librum
horum meminit. ita dicens. **N**on mi-
hi uidetur absurdum memnisse
in his etiam de antinoo. quod nuper
gestum est. que omnes timore panti-
pis. quasi deum colere ceperunt. cum
bene nouerint quis qualisue pau-
lo ante fuerit et unde duxerit gen-
tem. **I**dem quoque ipse etiam iudaici belli quod
tunc gerebatur memoriam faciens. ta-
lia quedam refert. **E**t enim in hoc quod
nunc geritur bello iudaico barcho-
chabas princeps iudaice factionis
christianos solos nisi negarent christum
tanquam blasphemos. ad supplicia ra-
pi iubebat. **I**n quibus libris etiam

de cōuerfioe sua quā habuit a gētī
li philosophia . ad vere religionis
fidē . q̄ non absq; pbabili ratione
et examinato iudicio ad hęc cōuer
sus sit . hoc mō describit . Nam et
ego ip̄e inq̄t . sectis platonis institu
tus . audiens infamari xp̄ianos . et
videns eos impavidos ad suscipiē
dam mortem . atq; om̄e supplicium
tollerandū . cōsiderabā q̄ ipossibile
esset ī malicia eos et in libidine cō
uersari . Quis em̄ aliqui voluptuo
sus et luxurijs dedit . et qui huma
nis carnibus vesci delicias putet
mortem libenter amplectitur . quo
scilicet ip̄a confestim careat p̄ qua
infamari voluit voluptate . quimo
vivere p̄petuo si liceret . et latere ius
dicia ī hoc magis operā daret . nō
dū semetip̄m statute ac p̄fesse mor
ti studeret offerre . Et et idē ip̄e vir
scribit . adrianū principē susceptis
a serenio gramiano clarissimo viro
p̄fide litteris . in quib; de xp̄ianis p̄
cūctabatur rescripsisse . q̄ nō esset
iustum xp̄ianis nulli; criminis reos
absq; iudicio legibusq; puniri . Si
mul et exemplum ep̄le ip̄i; subicit
cōtinētis hūc modū . Exemplū
ep̄le impatoris adriani scripte ad
minuciu fundanianū p̄cōsulē asiē

Capitulum . vii .

Accepi litteras ad me scrip
tas a decessoē meo serenio
gramiano clarissimo viro . et non
placet mihi relationē silentio p̄ter
ire . ne et innoxij p̄turbentur . et cas
lūpnatorib; latrocinandī tribua
tur occasio . Itaq; si euidenter puni
ciales huic peccatōi sue adesse valēt

aduersūm xp̄ianos . ut p̄ tribunali
eos in aliquo arguāt . hoc eis exeq̄
nō phibeo . Precib; aut̄ in hoc so
lis et acclationib; uti eis nō per
mitto . Etēn multo equi; est . si q̄s
volet accusare te . cognoscere de ob
iectis . Si quis igitur accusat et p̄
bat . adūsum leges quicq; agē me
moratos hoies . p̄ merito peccato
rum etiā supplicia statues . Illud
me hercule magnope curabis . ut si
quis calūpnie grata quāq; horū
postulauerit reū . in hūc p̄ sui neq̄
tia supplicijs seueriorib; vindices
Verū adrian; post hęc vicesimo et
primo sui principat; āno diē obiit
et antoninus cognomēto pi; ro
manū suscepit impiū . Qui; p̄mo
āno thelesphor; ānis vndecim sacer
dotio in vrbe roma admūstrato vis
ta discessit . ignius ep̄us sortem ros
mane suscepit ecclie . Verūptū pre
ne; refert thelesphor; martirio vitā
finisse . simul mdicās p̄gini ep̄i tē
porib; valentinū auctore valētina
ne heresis extitisse . et cerdone quē
dā errozis illi; p̄ncipē . q̄d postea
marcion secutus est eosq; vno tem
pore rome . sed et diuisis impietatis
efferbuisse . Scribit aut̄ ita

Capitulum . viii .

Mam valentin; venit romā
sub p̄gino . mualuit aut̄ tē
porib; pij . et ad amicitū vsq; dura
uit . Cerdo vero qui ante marcio
nem fuit . et ip̄e sub p̄gino qui erat
in vrbe roma ab ap̄lo non; ep̄us
venit . Qui tamen aliqui quidē q̄si
penitens et errozem cōfitemens excusa
bat . aliqui rursū occulte . interdū